INDICAÇÃO Nº
1805
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, a destinação de recursos para melhoria da infra-estrutura urbana e rural do Município de Lucélia, bem como a construção de um Centro Comunitário em Conjunto Habitacional.
JUSTIFICATIVA

Conforme anotado na reivindicação do Prefeito de Lucélia, o Município necessita, em caráter urgentíssimo, da destinação de recursos financeiros para aplicação na melhoria da infra-estrutura urbana e rural, ante as precárias condições atuais das vias, inclusive vicinais, tais como capa asfáltica deteriorada e erosões que carecem de obras para recapeamento, drenagem e recuperação das áreas degradas, e a inexistência de verba para ser aplicada especialmente nesta finalidade, além da necessidade da construção de um centro comunitário em Conjunto Habitacional para favorecer as atividades dos moradores.

Sala das Sessões, em

Deputado José Cândido - PT

SPL - Código de Originalidade: 724094 210607 2247